
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CONTRIBUTO ECONOMICO PER LE INIZIATIVE PROMOSSE 
DALL'ASSOCIAZIONE "INSIEME PER" AD ACCOMPAGNAMENTO 
DELLA CONDIDATURA DELLA NOSTRA CITTÀ A PATRIMONIO 
DELL'UNESCO-AFFIDAMENTO OBIETTIVO 

 
L'anno duemiladieci, addì  dodici del mese di novembre  alle ore 14:00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/11/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/11/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

  
LA GIUNTA COMUNALE 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  272    DEL  12/11/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

 
Premesso: 

• che in occasione della candidatura della nostra città a patrimonio universale dell’UNESCO 
questa amministrazione intende promuovere e finanziare quelle iniziative finalizzate a far 
conoscere gli episodi fondati sul culto di San Michele Arcangelo sul Gargano  come quella 
effettuata dall’associazione in oggetto durante  le festività del santo patrono che ha visto una 
eccezionale partecipazione ,non solo della gente del luogo ,ma anche di tantissimi turisti arrivati 
per l’occasione; 

• che l’associazione ha  organizzato un corteo storico per le vie cittadine il giorno 26 
Settembre con la partecipazione di centinaia di figuranti in costume d’epoca che dovranno 
rievocare l’intera saga delle apparizioni dell’Arcangelo sul nostro territorio sopportando una 
notevole spesa; 

Vista la richiesta dell’associazione in questione del 10/11/2010 acquisita al prot. dell’ente al n. 12532 
,con la quale richiede un contributo economico a supporto delle notevoli spese affrontate ; 
Ritenuta meritevole d’accoglimento la richiesta  dell’associazione; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Capo Settore Cultura e servizi 
sociali e  quella contabile espressi dal Responsabile del Settore II Economico e Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
  

1. di approvare l’obiettivo al responsabile del settore Cultura e servizi sociali, di concedere 
all’associazione Culturale “ Insieme Per” con sede legale in corso Vitt. Emanuele 151 con cod 
fisc: 92038150717 un contributo economico di € 7.000,00 a sostegno delle spese sostenute per 
le diverse manifestazioni tenute durante l’anno a carattere turistico- culturale utili a promuovere 
la candidatura della nostra città a patrimonio dell’UNESCO; 

2. di dare atto che la somma di € 7.000,00 trova adeguata previsione al cap. 762 interv.1050205 
,del bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 

3. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 
267/2000; 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
                 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 3/3 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  272    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	D E L I B E R A
	SUCCESSIVAMENTE

	DELIBERA

